
CANTIDAD

Sitema 

Operativo

Android 8 Oreo 

actualizable

Procesador 8 cores 1,8Ghz

Fecha de 

fabricación
2019 (no inferior)

Red 4G

Material Polycarbonate

Pantalla
6.26" HD aspecto 

19:9 resolución 

Memoria RAM 3 GB

Memoria ROM
32 GB (Expandible 

MicroSD hasta 

Batería 4000 mAh

Cámara Frontal 8 Mpx f1.8

Densidad de 

pixeles
269ppi

Peso hasta 5.92Oz

Cargador 
original del 

Dispositivo 

Aplicación DMC

Aplicación MDM, 

preinstalado version 

actualizada 

69.968.800$                                                                            Valor total Promedio 

ELEMENTO

88 69.960.000$      794.900$         

EMPRESA 1 EMPRESA 2

795000



69.968.800$                                                                            

69.995.200$   

EMPRESA 2 EMPRESA 3

69.951.200$   795.400$         



ÍTEM ACREDITACIÓN

COMPROMISO 

ANTICORRUPCI

ÓN

Anexo 4 debidamente

diligenciado y firmado por

el representante legal.

SI

Autorización para contratar N/A

Copia de la cédula

(amarilla con hologramas).

Número de

contratos

Sumatoria del

valor

Máximo tres (3)

Contratos 

Relacionado con

el objeto a

contratar, esto

es suministro de

dispositivos 

móviles.

Igual o superior

al 100% del

valor estimado

del contrato.

ACTIVIDAD 

ECONÓMICA
RUT (Actualizado) SI

HOJA DE VIDA

FUNCIÓN 

PÚBLICA

Hoja de vida de la función

pública.
SI

APPS DE COLOMBIA

CUMPLE 

-               Suscribir y ejecutar

las afirmaciones contenidas en

el anexo de compromiso

anticorrupción.

CARACTERÍSTICAS

CARTA DE

PRESENTACIÓN 

DE LA

PROPUESTA

-               De acuerdo al formato

establecido por el municipio en

el anexo 1 de presentación de

la propuesta

Anexo 1 de presentación

de la oferta debidamente

diligenciado y firmado por

el representante legal.

-               El oferente y su

representante legal deberán

encontrarse libres de

inhabilidades, 

incompatibilidades y no tener

ninguna prohibición para

contratar, para lo cual deberá

incluirse una DECLARACIÓN

EXPRESA.

SI

CAPACIDAD 

JURÍDICA

-               Objeto social

relacionado con el objeto del

contrato.
Certificado de existencia y

representación o Registro

Mercantil cuya expedición

no supere los 30 días

SI

Calidad del representante legal
SUBSANADO CORREO 

ELECTRONICO

-               Término de duración

superior al contrato y un año

más.

-               Mayoría de edad.

-               Ausencia de

limitaciones para contratar.

EXPERIENCIA*

Certificaciones/ contratos/

facturas/ actas de

liquidación.

SI

Relacionada con el área a

contratar

Debidamente diligenciada,

actualizada y firmada.



PAGO DE

APORTES A LA

SGSS

Certificación de pago de

aportes a la seguridad

social y aportes

parafiscales o planilla de

pago.

CP

Certificado de

antecedentes disciplinarios
SI

Certificado de

antecedentes fiscales
SI

Certificado de

antecedentes penales
SI

Certificado de

antecedentes Registro

nacional de medidas

correctivas

SI

Anexo 3 debidamente

diligenciado por el

representante legal (dicha

firma se tendrá en cuenta

como intención de participar)

NO SUBSANABLE

Anexos 5 o 6 debidamente

diligenciados mediante el

cual se conforma el

consorcio o la unión

temporal

Certificado de existencia y

representación de cada

uno de los oferentes.

Encontrarse al día en los pagos

del sistema integral de la

seguridad social.

VERIFICACIÓN 

DE 

ANTECEDENTE

S

-               Los documentos que

anexe el oferente, serán

nuevamente verificados por el

municipio en las plataformas

existentes.

OFERTA 

ECONÓMICA

-               De conformidad con el 

anexo 3 oferta económica.

SI

-               Los valores

identificados en la oferta

económica no deben superar

los valores promedios

relacionados por el municipio.

-               El contenido del

formulario no puede ser

alterado y debe ser

diligenciado en su totalidad

DOCUMENTO 

DE 

CONFORMACIÓ

N DE

CONSORCIOS O

UNIONES 

TEMPORALES. 

a)             La duración debe ser

por lo menos el término del

contrato y un año más. 

b)             Indicar en forma

expresa si su participación es a

título de consorcio o unión

temporal.

c)             Establecer que

persona, representará al

consorcio o unión temporal.

d)             Señalar el porcentaje

de participación.



DOCUMENTO 

DE 

CONFORMACIÓ

N DE

CONSORCIOS O

UNIONES 

TEMPORALES. 

e)             Adjuntar con la

propuesta el certificado de

existencia y representación

legal o matricula mercantil de

cada una de las personas que

conforman el consorcio o unión

temporal, atendiendo a lo

exigido en la invitación pública. 

f)              Que los integrantes

tengan la capacidad Jurídica 



15 SI 11 SI 19

3 N/A 24 N/A 4

SI 21 SI 7

1 SI 19

17 SI 20 SI 8

APPS DE COLOMBIA
TECK SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS S.A.
ELATIN 

FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 

SI 1 AL 3 SI 17 Y 1813 -14

2 AL 4

SUBSANADO CORREO 

ELECTRONICO

22 AL 25 SI 1 AL 6SI

22 Y 23 SI 21 AL 24

SUBSANAR

SI 4 AL 9



11 Y 12 SI 12 AL 18 SI 9 AL 11

7 Y 8 SI 28 Y 29 SI 12 Y13

5 Y 6 SI 26 Y 27 SI 14 FALTA RL 

9 SI 30 SI 16

10 SI 31 SI 15

SI 10 SI 2016



ITEM CANTIDAD
Sitema Operativo Android 8 Oreo actualizable SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Procesador 8 cores 1,8Ghz SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Fecha de fabricación 2019 (no inferior) SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Red 4G SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Material Polycarbonate SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Pantalla 6.26" HD aspecto 19:9 resolución 1.520x720 HDSI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Memoria RAM 3 GB SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Memoria ROM
32 GB (Expandible MicroSD hasta 

512GB) SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Batería 4000 mAh SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Cámara Frontal 8 Mpx f1.8 SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Densidad de pixeles 269ppi SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Peso hasta 5.92Oz SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Cargador Original del Dispositivo SI 19 AL 21 SI 32 AL 35 SI 25 AL 28 SI 22

Aplicación DMC
Aplicación MDM, preinstalado version 

actualizada SI 32 AL 35

Aplicación DMC

Aplicación MDM, 

preinstalado version 

actualizada 

ELATIN 

CUMPLE FOLIO 
DESCRIPCIÓN

DISPOSITIVO DE 

COMUNICACIÓN

NO

1 88

APPS DE 

COLOMBIA

TECK SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS S.A.
ELATIN 

CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 

NO NO



-

-

2.            CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA

Nota: El MENOR PRECIO será establecido con el valor de la propuesta antes de IVA, sin embargo, el 

Valor ofertado después de IVA no podrá ser superior al valor estimado del contrato.



La oferta presentada que cumpla con la totalidad de los criterios habilitantes y las

condiciones técnicas y financieras exigidas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 94 de la Ley 1474 de 2011 y en

concordancia con el Decreto Nº 1082 del 2015, se seleccionará la propuesta que tenga

el MENOR PRECIO.

2.            CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA

Nota: El MENOR PRECIO será establecido con el valor de la propuesta antes de IVA, sin embargo, el 

Valor ofertado después de IVA no podrá ser superior al valor estimado del contrato.



SI 32 AL 35

FOLIO 

APPS DE COLOMBIA
TECK SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS S.A.
ELATIN 

CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE 

N/CN/C

66.392.480$                 68.992.000$               58.082.494$               



ÍTEM ACREDITACIÓN

COMPROMISO 

ANTICORRUPCI

ÓN

Anexo 4 debidamente

diligenciado y firmado por

el representante legal.

SI 

Autorización para contratar N/A

Copia de la cédula

(amarilla con hologramas).
SI 

Número de

contratos

Sumatoria del

valor

Máximo tres (3)

Contratos 

Relacionado con

el objeto a

contratar, esto

es suministro de

dispositivos 

móviles.

Igual o superior

al 100% del

valor estimado

del contrato.

ACTIVIDAD 

ECONÓMICA
RUT (Actualizado) SI 

HOJA DE VIDA

FUNCIÓN 

PÚBLICA

Hoja de vida de la función

pública.
SI 

Relacionada con el área a

contratar

Debidamente diligenciada,

actualizada y firmada.

EXPERIENCIA*

Certificaciones/ contratos/

facturas/ actas de

liquidación.

SI 

Calidad del representante legal

SI 

-               Término de duración

superior al contrato y un año

más.

-               Mayoría de edad.

-               Ausencia de

limitaciones para contratar.

-               Suscribir y ejecutar

las afirmaciones contenidas en

el anexo de compromiso

anticorrupción.

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDAD 

JURÍDICA

-               Objeto social

relacionado con el objeto del

contrato.
Certificado de existencia y

representación o Registro

Mercantil cuya expedición

no supere los 30 días

CARTA DE

PRESENTACIÓN 

DE LA

PROPUESTA

-               De acuerdo al formato

establecido por el municipio en

el anexo 1 de presentación de

la propuesta

Anexo 1 de presentación

de la oferta debidamente

diligenciado y firmado por

el representante legal.

-               El oferente y su

representante legal deberán

encontrarse libres de

inhabilidades, 

incompatibilidades y no tener

ninguna prohibición para

contratar, para lo cual deberá

incluirse una DECLARACIÓN

EXPRESA.

JML INVERSIONES S.A.S 

CUMPLE 

SI 



PAGO DE

APORTES A LA

SGSS

Certificación de pago de

aportes a la seguridad

social y aportes

parafiscales o planilla de

pago.

SI 

Certificado de

antecedentes disciplinarios
SI 

Certificado de

antecedentes fiscales
SI 

Certificado de

antecedentes penales
SI 

Certificado de

antecedentes Registro

nacional de medidas

correctivas

Anexo 3 debidamente

diligenciado por el

representante legal (dicha

firma se tendrá en cuenta

como intención de participar)

NO SUBSANABLE

Anexos 5 o 6 debidamente

diligenciados mediante el

cual se conforma el

consorcio o la unión

temporal

Certificado de existencia y

representación de cada

uno de los oferentes.

DOCUMENTO 

DE 

CONFORMACIÓ

N DE

CONSORCIOS O

UNIONES 

TEMPORALES. 

a)             La duración debe ser

por lo menos el término del

contrato y un año más. 

b)             Indicar en forma

expresa si su participación es a

título de consorcio o unión

temporal.

c)             Establecer que

persona, representará al

consorcio o unión temporal.

d)             Señalar el porcentaje

de participación.

SI 

-               Los valores

identificados en la oferta

económica no deben superar

los valores promedios

relacionados por el municipio.

-               El contenido del

formulario no puede ser

alterado y debe ser

diligenciado en su totalidad

VERIFICACIÓN 

DE 

ANTECEDENTE

S

-               Los documentos que

anexe el oferente, serán

nuevamente verificados por el

municipio en las plataformas

existentes.

OFERTA 

ECONÓMICA

-               De conformidad con el 

anexo 3 oferta económica.

Encontrarse al día en los pagos

del sistema integral de la

seguridad social.



DOCUMENTO 

DE 

CONFORMACIÓ

N DE

CONSORCIOS O

UNIONES 

TEMPORALES. 

e)             Adjuntar con la

propuesta el certificado de

existencia y representación

legal o matricula mercantil de

cada una de las personas que

conforman el consorcio o unión

temporal, atendiendo a lo

exigido en la invitación pública. 

f)              Que los integrantes

tengan la capacidad Jurídica 



23

14

17

10

NC

6

11 AL 16

JML INVERSIONES S.A.S 

FOLIO 

1 Y 2



3 AL 5 Y 

REVERSO 

18

19

20

NC

21



ITEM CANTIDAD
Sitema Operativo Android 8 Oreo actualizable SI 22

Procesador 8 cores 1,8Ghz SI 22

Fecha de fabricación 2019 (no inferior) SI 22

Red 4G SI 22

Material Polycarbonate SI 22

Pantalla 6.26" HD aspecto 19:9 resolución 1.520x720 HDSI 22

Memoria RAM 3 GB SI 22

Memoria ROM
32 GB (Expandible MicroSD hasta 

512GB) SI 22

Batería 4000 mAh SI 22

Cámara Frontal 8 Mpx f1.8 SI 22

Densidad de pixeles 269ppi SI 22

Peso hasta 5.92Oz SI 22

Cargador Original del Dispositivo SI 22

Aplicación DMC
Aplicación MDM, preinstalado version 

actualizada 

• Capacidad de bloquear o formatear el dispositivo móvil

• Restringir la descarga e instalación de aplicaciones no autorizadas

• La conexión para la gestión de administración debe ser a través de medios seguros SSL

• Acceso remoto al dispositivo

• A través del sistema operativo o de la herramienta de gestión y administración centralizada de los DMC, 

debe permitir deshabilitar las opciones de entretenimiento y multimedia instalados en los DMC.

• El licenciamiento del software suministrado para la implementación de la gestión y administración 

centralizada de los DMC debe ser mínimo a tres (3) años, se debe  entregar certificado de licencia.

• Identificación del equipo

Contar con un software de gestión y administración centralizada que cuente entre otras, con mínimo las 

siguientes funcionalidades:

•  Localización de los dispositivos móviles

APLICACIÓN PARA DMC 

• Permitir el acceso a las aplicaciones deseadas

JML INVERSIONES 

S.A.S 

CUMPLE FOLIO 
DESCRIPCIÓN

1 88
DISPOSITIVO DE 

COMUNICACIÓN

NO



ITEM 

CANTIDAD

Sitema Operativo Android 8 Oreo actualizable

Procesador 8 cores 1,8Ghz

Fecha de fabricación 2019 (no inferior)

Red 4G

Material Polycarbonate

Pantalla 6.26" HD aspecto 19:9 resolución 

1.520x720 HD

Memoria RAM
3 GB

Memoria ROM 32 GB (Expandible MicroSD hasta 

512GB)

Batería 
4000 mAh

Cámara Frontal
8 Mpx f1.8

Densidad de pixeles
269ppi

Peso
hasta 5.92Oz

Cargador 
Original del Dispositivo 

Aplicación DMC Aplicación MDM, preinstalado 

version actualizada 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA CON 

IVA 

DESCRIPCIÓN

88
DISPOSITIVO DE 

COMUNICACIÓN



PRECIO 

UNITARIO SIN 

IVA 

PRECIO 

TOTAL SIN 

IVA 


